
Settore I - Affari Generali, Serv. Demografici, Att. Econ., Sociale, 
Cultura

Determinazione n.  177  del 13/05/2019

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: GESTIONE E FUNZIONAMENTO DEL MUSEO CIVICO "AUFIDENATE". PROVVEDIMENTI PER IL 
PERIODO MARZO-DICEMBRE 2019.

F.to D'Aloisio Davide

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 13/05/2019. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Angelone Angelo



 CITTA’ DI CASTEL DI SANGRO (AQ) 
Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744 

Medaglia di bronzo al Valore Civile 
 
 
 
 
        
OGGETTO:   Gestione e funzionamento del Museo Civico “AUFIDENATE”.  
 Provvedimenti per il periodo marzo/dicembre 2019.  
 
           

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° AFFARI GENERALI 
 

Con i poteri di cui al decreto del Sindaco, prot. 5761 - n. 9 del 21/04/2017; 
 
PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 07/05/2019 è stato 
stabilito, tra l’altro, di affidare all’ARCHEOCLUB D’ ITALIA – Sezione di CASTEL DI 
SANGRO - la gestione della struttura museale fino al 31/12/2019, nei termini e condizioni 
stabilite per il decorso anno 2018, che comportano una spesa di € 10.832,00 (spesa anno 
2018: € 13.000,00:12x10 mesi), nelle more di definizione di nuove forme gestionali della 
struttura, che contemperino la necessità di garantire la promozione del Museo e delle 
attività connesse a fronte di esigenze inderogabili di contenimento della spesa;   
da alcuni anni la gestione del Museo Civico “AUFIDENATE” è affidata all’ARCHEOCLUB 
D’ITALIA – Sezione di CASTEL DI SANGRO, con un intervento economico annuo a carico 
di questo Ente di complessivi € 13.000,00; 
RICHIAMATO il D.Lgs. 267/200 (TUEL) in materia di esercizio e gestione del bilancio;  
RITENUTO dover provvedere in merito;  
VISTE le disposizioni del vigente T.U. EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
  

DETERMINA 
 

Per quanto esposto nella premessa narrativa: 
  
1. Di impegnare la somma di € 10.832,00, per le spese di funzionamento del Museo 

Civico “AUFIDENATE”, riferite al periodo marzo/dicembre 2019, gestione affidata 
all’ARCHEOCLUB D’ITALIA, Sezione di CASTEL DI SANGRO, come da 
deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 07/05/2019, esecutiva;  

2. Di registrare l’impegno (€10.832,00) sui fondi del corrente bilancio 2019, gestione 
competenza, Cap. 10650/4, “Spese gestione Museo Civico “AUFIDENATE”. 

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del 2° Settore, per i 
consequenziali adempimenti di competenza.   

 
  

Il Responsabile del Settore 
(Avv. Davide D’Aloisio) 



Castel di Sangro, lì 09/01/2020

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Felice LE DONNE

L' ADDETTO

 Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 09/01/2020


